
Zastupitelstvo městské části, 15. jednání dne 27.09.2021 

Hlasování č. 8 – NESCHVÁLENO 

 

Věc: Další postup ohledně případné směny pozemků v 

nezastavěném území v lokalitě mezi ulicemi Druhanická a Dražická   

Důvodová zpráva: Zajistit, aby případná směna pozemků v 

nezastavěném území v lokalitě mezi ulicemi Druhanická a Dražická 

byla realizována v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 

Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 

znění pozdějších předpisů. Návrh usnesení: Zastupitelstvo městské 

části  1) bere na vědomí Analýzu Frank Bold advokáti a dále bere na 

vědomí následující: • podle § 18 obecně závazné vyhlášky č. 

55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Statut“), platí, že 

městské části mají povinnost oznámit hlavnímu městu Praze záměr 

rozhodnout o některých zde uvedených majetkoprávních úkonech • 

doposud nebyl zajištěn znalecký posudek s cenou zjištěnou dle 

zvláštního předpisu • doposud nebyla zpracována ekonomická 

analýza, studie proveditelnosti či jiná analýza prokazují přínos pro 

městskou část • nebyly řádně vypořádány připomínky a protinávrhy 

k záměru a ani porovnány další věcné varianty řešení daného území 

• navržená směna by měla být v souladu s Metropolitním plánem • 

směnná  smlouva musí obsahovat dostatečné záruky nezbytné pro 

ochranu zájmů MČ 2) ukládá Radě postupovat podle obecně 

závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a 

vyžádat stanovisko hl. m. Prahy ohledně povinnosti dle § 18 Statutu 

oznámit daný záměr Radě hl.m. Prahy. Termín 20.12.2021 3) vyzývá 

Radu městské části, aby revokovala své rozhodutí RMČ77/1172/21 

týkající se Směny pozemků v lokalitě mezi ulicemi Druhanická a 

Dražická a nečinila žádné další kroky v této věci, dokud 



Zastupitelstvo neprojedná závěry posouzení záměru hl. m. Prahou.  

Zodpovídá: Rada MČ Praha 21  Obsah: Příloha: Analýza směny 

pozemků v lokalitě mezi ulicemi Druhanická a Dražická, k. ú. Újezd 

nad Lesy společnosti Frank Bold Advokáti 

 

 

 

Ke schválení bylo potřeba 9 hlasů 

Celkem zastupitelů: 17 

Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 6 Nehlasovalo: 1 Nepřítomno: 3 

Kopecká Kristýna (ODS) Proti 

Doležalová Lucie (PAS_P_UJ) Pro 

Havrda Marek (PAS_P_UJ) Pro 

Kučerová Marie (PAS_P_UJ) Pro 

Charvátová Blanka (PAS_P_UJ) Pro 

Roušar Pavel (Otevřený Újezd) Pro 

Hubínková Zdeňka (ODS) Pro 

Carbolová Jitka (ANO2011) Zdržel se 

Dastychová Zuzana (ODS) Zdržel se 

Duchek Petr (SÚL a PATRIOTI ČR) Zdržel se 

Samec Milan (ODS) Zdržel se 

Vojta Ondřej (ODS) Zdržel se 

Pelčáková Hana (ANO2011) Zdržel se 

Růžička Zdeněk (ANO2011) Nehlasoval 

Říha Petr (PAS_P_UJ) Nepřítomen 

Jakob Čechová Karla (TOP 09) Nepřítomen 

Ponicová Lucie (ODS) Nepřítomen 


